comunis Papie.

5. Item iuraverunt suprascripti omnes consules Papie et quisque eorum per se

per sancta Dei evangelia, suprascripta omnia bona fide et sine fraude attendere et

observare, si Deus quemque eorum adiuvet et sancta Dei evangelia. Ilee ita solemp-

niter acta sunt. 25

Ibi fuerunt Albericus Rappus de Papia et Enrichus de Quattuordecim et Enrichus

de Aurilia et Nicolaus de Roberto Tinctore de Cremona testes et Petrus Carfalla.

Ego 1
’ Iacobus Sartor sacri palatii notarius his omnibus interfui et me subscripsi.

Ego c Cremosianus notarius per Frederichum imperatorem interfui et rogatu supra-

scriptorum Papie consulum hanc cartam scripsi. 30

310. SOLUTIO MILLE QUINGENTARUM MARCARUM. lun. 29.

Ex autographo sign. 915 (K 83); dedit Toeche l. c. p. 003 nr. 4. ex exemplari Ceredae.

(P. deest.)

Anno dominice incarnationis millesimo centesimo octuagesimo sexto, die dominico,

secundo exeunte Iunio, in quo die fuit festivitas sancti Petri, indictione quarta. 35

Dominus Leonardus de Babbo, consul civitatis Cremone, nomine communis Cre-

mone dedit et descignavit Gaiferio Ysembardo et Iacobo Ysembardo mille quinqueeentum

libras denariorum infortiatorum Cremone et novorum Mediolanensium et Brixiensium

nomine domini imperatoris.

Actum in civitate Papie. 40

Ibi interfuerunt Albertus Struxius et Ugitionus Alcherius et Dalphinus de Gosa-

lengo et Nicola Tinctor et Guilielmus Ciuolla a
.

Ego Matheus sacri palatii notarius interfui et hanc cartam scripsi.

309 .
b) alia manus in c.

310 .
a
)
seu cuiolla or.

prior rwrsus manus in c.

45
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311. SOLUTIO SEPTINGENTARUM QUINQUAGINTA MA PCA HUM. Iun. 30.

Ex autographo eiusdem membranae sign. 915 (K83); ex exemplari Ceredae edidit

Toechc l. e. p. 603 nr. 5. Cum in nr. 3 statutum esset, 750 marcus die 29. lunii et iterum

750 marcas die 1. Augusti esse solvendas, nescio cur iam die priore tota summa, die

5 30. Iunii iterum 750 rnarcae solutae sint, nisi actio quaedam de re pecuniaria inter

Cremonenses et Papienses intercesserit. (P. deest.)

Anno dominice incarnationis millesimo centesimo octuagesimo sexto, die lunc,

ultimo exeunte Iunio, indictione quarta.

Confessi fuerunt Gaiferius Ysembardus et Iacob Ysembardus de civitate Papie,

iu quod dominus Leonardus de Babbo consul civitatis Crcmonc et nomine comunis Crc-

mone solvit eis septecentum quingaginta libras imperialium nomine domini imperatoris,

et renunciaverunt exceptioni non numerate peccunie. Et hoc idem in presentia infra-

scriptorum testium confessus fuit Thomaxius castellanus Anone et etiam renuntiavit

exceptioni non numerate peccunie.

is Actum in civitate Papie.

Ibi interfuerant Arditio confanonerius et Mainardus de Bughczole et Oldefredus

de Cazale et Iacominus de Manerva et Bonacursus de Ysacco de Verona et Lanfrancus

de Beccaria et Ugo advocatus, ambo consules Papie, et Egidius de Caprariis de Verona

et Guido Zacius et Michael de Braida et Orricus de Palatio et Albertus Struxius et

20 Ugicionus Alcherius et Dalphinus de Gosalengo.

Ego Matheus sacri palatii notarius interfui et hanc cartam scripsi.

312. INDULGENTIA MEINPICI VI. PEGIS. Iui. 6.

Praesto fuerunt 1) autographon sign. 743 (GGG), cuius membrana iam foraminibus

magnis pro parte deleta est, et 2) eius apographon a Lanfranco notario confectum, sign. 923

25 (I) 37), cuius ope lacunae suppleri potuerunt. Utrumque adhibuisse olim videtur Cereda,

e cuius exemplari edidit Tocche l. c. p. 604 nr. 6. Mutilatum et depravatum scriptum

nostrum antea ediderunt Campo ‘Cremona fedelissima’ 24 (= Liinig ‘Cod. dipl. Italiae
1

I, 394) et Muratori ‘Antiquitates Italiae
1

IV, 471 ‘ex archivo Cremonensi’
,
quem secutus

est Pertzius. Codex Valliccllianus G 94 chart. saec. XVII. fol. 231, quem olim descripsit

3o b. m. Böhmerus, textum simili modo mutilatum praebet. — Stumpf, Peg. 4582.

(P. 183.)

In nomine domini nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione domini nostri Iesu

Christi millesimo centesimo octuagesimo sexto, indictione quarta, die a dominico qui

fuit sextus intrante mense b Iulii, dominus 0 Henricus Dei gratia Romanorum rex in-

35 vietissimus augustus recepit Odonem de Comite et Diaconum de d Persico a parte et

nomine totius comunis Cremone et pro diviso seu vice singularum 0 personarum in

plenitudinem gratie sue et f remisit eis nomine comunis et divisim g omnes offensiones

et dampna et malefitia et indignaciones. Et ibi loci predictus rex Henricus fecit

iurare Sigelbotum 11 per suam sibi datam parabolam et supra suam animam, quod
4u amplius non causabitur Cremonenses 1 de offensionibus, dampnis, maleficiis imperio vel

Frederico patri k suo vel sibi a parte comunis Cremone vel divisim g illatis et quod

propter hoc, quod olim contigit inter dominum imperatorem 1 et C remonenses vel 1 inter

se et Cremonenses, non incurret™ contra eos Cremonenses in his que possident, neque

in locis neque in aliis.
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Actum sub temptorio regis Henrici feliciter, quando erat in obsidione Urbisveteris.

Interfuerunt ibi testes rogati ab ipso rege: Philipus de Bolanda, Golferamus de

Petra, Otto Frangenspanem 11 profectus Pome, Wilielmus de Barce, Silus Salienbene,

Wala de Palatio, Ido de Dertona, Verccllinus 0 Balbus, Rutinus Tortus, Sigebaldus

de Campno p
.

Ego Osbertus sacri palacii notarius interfui et rogatus ab ipso domino rege

scribere scripsi.

313. RECONCILIATIO SENARUM.
1186 . lun.

Dedit vir cl. Holder -Egger e codice bibliothecae publicae Senensi F. I. 8 in folio

maximo
,

qui sancti Remigii, expositionem in Matthaeum manu saec. XII. continet, cui

illata est in folio pcnultimo p. 265 manu saec. XII. ex. vel XIII. in. Eodem codice, tunc

tabularii mctropolitanac basilicae, usus est Muratori ‘Antiquitates Italicae' IV, 467

(= Ferte). — Stumpf, Reg. 4579. (P. 182.)

Ilee est forma compositionis per quam Senenses veniunt ad gratiam domini im-

peratoris et regis Henrigi.

1. Inprimis resignabunt serenissimo regi comitatum Senensem et omnia bona et

possessiones et iura, quae fuerunt comitisse Matilde et comitis Ugolini, si qua habent,

et quicquid pertinet ad marchiam Tuscie. Resignabunt etiam et restituent omnia

castra et possessiones omnes a et specialiter castrum Sancti Quiriei et omnia regalia,

iura et iurisditiones, quae pertinent ad imperium infra civitatem et extra; et nominatim

monetam et pedagium sive teloneum, quam facere consueverunt vel faciunt.

2. Iurabunt etiam fidelitatem domino regi a XY annis usque ad LXX.
3. Preterea restituere debent ecclesiis et nobilibus de comitatu Senensi omnes

possessiones, castra et iura, si qua eis abstulerunt.

4. Insuper, si quos nobiles iuramento pro aliquo facto adstrinxerunt, eos a vin-

culo i uram enti absolvent.

5. Coniurationem nullam facient nec compagniam 1
’ nec securitatem sine parabola

domini regis vel inperatoris 0 cum aliqua persona, civitate vel loco; etsi aliquam fece-

runt., coniuratores absolvent ad mandatum domini rogis.

6. Preterea illa duo castra, silicet Montem Acutum et Orgiam, consignabunt et

tradent in potestatem domini regis, salvo tamen iure eorum, si quod habent in iam

dictis castris, ita quod dominus rex cognoscat per se vel per fideles suos de curia sua

de iure eorum et illorum, qui de iam dictis castris conqueri voluerint. Et si cognitum

fuerit iam dicta castra pertinere ad Senenses de iure, eis restituet.

7. Servire etiam debent iam dicti Senenses domino regi de pecunia sua in qua-

tuor milibus librarum, et domine quoque regine sexcentas libras dabunt et curie qua-